quod iam producemus integrum; eundemque ut ſuſpicari poſſumus, cum Alone Aſturiceni Epifcopo, cuius *Compoſtellana* ſuprà laudatæ *Historiæ* auctores meminere (1); cuiusque, annis huius ſæculi XXIII. ac XXIV. non uni aut alteri piarum largitionum inſtrumento ſubſcriptum nomen legitur.

Epigrammata Halonis Grammatici hæc leguntur in ms. codice, qui fuit Petri Ruizii de Azagra, cuius codicis ipſe Azagra meminit in Notis brevibus ad *Corippum Africanum* à ſe editum, quemque Ioannes Baptiſta Perezus repoſuit in Toletanæ Eccleſiæ bibliotheca; quem tamen Hieronymus Romanus de la Higuera in ms. *Hift. Toletanæ urbis* lib. 16. cap. 12. non *Halonem*, ſed *Rollonem* appellare conſuevit, antequam Pſeudo-Iuliano incumberet eiufque de Halonis rebus teſtimonio fabricandis, quo de ſtatim erit referendi occaſio.

130. Epitaphium HALONIS grammatici in ſepulchro Conſtantia Reginae.

Si generis formæque decus, ſi gloria mundi Non bene fida darent, ne memoretur homo, Regum ſanguis ego Conſtantia Regis & uxor, His ornata ſatis, credito, viva forem. At neque dant aliis, mihi nec potuere dediffe, Quin genus humanum ſorte pari ſequeret. Ergo precor, quicumque vides epitaphia noſtra, In me ne quaeras nobilitatis opes. Sed prece dulciloqua pius exorare memento, Quò mihi culparum det veniam dominus.

131. Item aliud in mortem eiufdem.

(1) Extra dubitationis aleam videtur poſitum hunc Alonem Grammaticum eundem eſſe Epifcopum mox Aſturiceniſem, ab anno ſcilicet Chriſti MCXXII. ad MCXXXI. ut elicitur è variis eius ævi monumentis, quibus ſubſcribit; præcipue vero è Concilio apud Sanctum Zoilum Carrionenſem ad annum MCXXX. habito, ut ex Didaco Colmenario *Hift. Segoviens.* pag. 116. docet Cl. Florezius *T. XVI. pag. 200. num. 112.* & ex Alphonſi VII. Imperatoris privilegio Templo Sanctæ Marthæ de Tera, conſeſſo X. Cal. Iul. Erà MCLXVII. Chriſti MCXXXIX. in quo legitur: *Tibi Abbati Domino Ioanni cum canonicis tuis qui cum gratia Venerabilis Patris Domni Alonis Aſturiceniſis &c. & mox in ſubſcriptionibus: Ego Alo Dei nutu Aſtoriceniſis Epifcopus confirmo.* Congruunt præterea ævum, Alonis patria, & peculiare ipſi Grammatici cognomen.

(2) Eiufdem omnino Alonis, ut habetur in Toleta-

Si pretium pro morte dari novus ordo petiſſet, Et Deus omnipotens qui cuncta iubet voluiffet,

Non Regum ſoboles Conſtantia morte periffem, Omnia nam mundi pro me pretioſa dediſſem. Nunc ergo, quia non potuit ſors hæc generalis Non veniſſe mihi, ſuplex peto, quò ſpecialis Cordis in altare mea commemoratio dignè Fiat, ut inferni penitus non tangar ab igne: Ac procul effugiam, ne diræ torſio pena Stringere me poſſit; ſed viſio pacis amœna In me ſplendescens concedat gaudia cæli, Atque frui vitam ſecum per ſæcula ſæcli.

132. Aliud in eiufdem ſepulchro. *Francia me genuit, Adefonſus Rex ſibi duxit, Gloria magna mihi, multaque pompa fuit. Fortè rogas nomen? Conſtantia norveris eſſe, Quò docet hic tumulus, & notat hic titulus. Felix valdè forem, niſi me cita mors rapuiſſet; Nam Regina fui vivere dum potui. Sex liberos genui, mox quatuor hic ſepelivi, Ipſa ſequor ſtatim, clauſtraque iam tumuli Contineo: ſed vivo Deo, cui ſupplice voto Ut ſuplices rogitò, idque rogans repeto.*

133. Aliud in eiufdem ſepulchro. *Dormit in anguſto poſt gaudia vana ſepulchro Uxor Adephonſi, Conſtantia nomine, Regis, Regalis proles, Francorum germine florens, Conſilii pollens: fuit huic ſapientia ſollers, Conſtans, facunda, vigit bene religioſa Omnibus & grata. Sex liberos genuit, generatos hic ſepelivit Quatuor; hos nempe quos conſpicias ipſe iacere. Ac ſepelitur. Quatuor iſta in Aſturiceniſis codicis dicti Azagræ priore pagina, quæ vacua erat, epitaphia ſeu carmina ſcripſit poſſeſſor libri, quem Morales vidit, Hiſpanis characteribus, ſed valdè antiquis, & ante quadringentos annos exaratis, ducta, referens (3).*

no Ruizii Azagræ codice, ac *miniatis literis*, ut notatur in Regio Matriteniſi exemplo.

(3) In Regio Eſcurialeniſi ſæculi duodecimi, ut videtur, codice *Lit. C. Plut. III. n. 17.* exſtat Poemation *adæwotov* cuius auctor Alonem Grammaticum irridere, proſiſtiſque logogriphis irretiri velle videtur, ſcilicet ut oſtendat nihil ipſi profore Grammaticalium præceptorum ſarcinam, ut ab eorum tricis ambagibus ſeſe expediat. Guſtum eius placuit ſiſtere.

Propono quod dopnus Halo nunquam morietur: Si nullus moritur, tunc Halo non moritur. Sed nullus moritur. Nam ſi quis homo moreretur Mortuus aut vivus morte ſua caderet. Forſan dicetur. Qui mortuus eſt morietur. Sed quod præterit non remeare licet. At ſi quis moritur vivens, inconueniens eſt. Nam mors cum vita non habet hoſpitiū.

Omnibus grata fuit & vanda Cod. Tolet. * Aspicias Cod. Tolet. * Mater hæc gravida &c. Cod. Tolet. * At ſepelitur in hoc, quod parat ſa, ſepulchro Cod. Tolet.

In Notis pag. 5.

134. Epitaphium verò Bernardi Toletani Epifcopi, quod habere ſe in manuſcripto ſuo libro gothicis præne literis exarato Ioannes Tamaius iactabat, non ullius Hali, aut Halonis, ſed ipſius Tamaii eſt; nec ovo magis ovum, quàm hocce aliis eius carminibus ſimile. Quod idem cenſeas, lectò veri amans, de illis aliis, quæ per totum Martyrologii Hiſpani opus carmina, epitaphia, epigrammata, quomodo vocari placuit, iparguntur.

135. Sed cur Ioannem Tamaium auctorem fuiſſe operis *De S. Iacobi adventu* veriſimilius iudicavimus, quod Iulianus Petri S. Iuſtæ Toletanæ archipreſbyter in Chronico ſuo Aulo Haloni attribuit? Promtum, dices, reſponſum eſt. Iulianus & ipſe huius ſæculi inventum, & fabuloſus auctor eſt. Sed iſtas. Aut inventus fictuſque ab eodem Tamaiò, aut ab alio antea. Prius non dices, cum iam olim ante Tamaii ætatem notum eſſet Iuliani Chronicon. Si poſterius, quonam potuit modo à Tamaiò fingi, quod pridem in notitia erat Iuliani, ſive eius qui Iuliani opera credulis intruſit? Audi ſis hunc Pſeudo-hiſtoricum: *Virvebat hoc tempore iam ætate decrepituſ Aulus Halo, poeta Burdigalenſis, donatuſ civitate Toleti ab Imperatore Adephonſo VI. quem dicunt veniſſe ex Gallia cum D. Regina Conſtantia, filia Regis Gallorum Henrici, ſorore Regis Philippi, cui munificus Imperator dederat villulam Arabicè dictam Manalhabiam (1), ab aliis etiam vocatam villam Halloniſis poetæ. Semper enim hic poeta celebris fuit. Scripſit enim elegantiffimo carmine adventum S. Iacobi Zebedæi filii ad Hiſpanias, fundationem ab eodem factam B. Mariæ Caſarauguſtanae de Pilari, idque uno libro verſibus heroicis. Vitam S. Elpidii, Iuliani, Saturnini &c. Blaſii, Servi-dei, & aliorum, ad Paſchalem uſque Toletanum Pontificem elegantiffimis verſibus. Coronationem Ildephonſi Raymundi filii, epitaphia multa, quæ dedicavit D. Bernardo Archiepiſcopo Toletano; & iam grandævus cecinit in præſentia multorum Pontificum, abbatum, & palatinorum eleganter panegyricum carmen, Sidonium Apollinarem imitatus, in laudem eiufdem Imperatoris. Obiit hoc anno Cal. Februarii, iacetque in ſacello Eccleſiæ maioris quod eſt S. Margaritæ, cui ego tale compoſui cænotaphium:*